
２ ０ ２ ０ 年 １ 月 号 

                                     東広島市河内町宇山 1481 

                                 Tel/fax082-438-0449 

 

 

  

皆様お揃いで輝かしい新年をお迎えのこととお喜び申しあげます。 

豪雨災害から 1年半､水田への土砂や倒木はそのまま、道路は仮復旧のまま、農作物は生産出来

ない現状で我々は我慢し､未だに大きな爪あとを残したまま年を越しました。 

人や資材の不足・高騰などで工事の入札は不調と聞きます。しかし、今年こそ、ダンプカー、

バックフォー等のエンジン音が宇山中に響き渡り､早く良いものが出来上がる様、期待しています。 

一方、雨漏りしていた体育館の改築予算が決まりそうです。グラウンドの何処かに、皆様と 

素敵な時間が過ごせるホールが新築されますように！！！ 

地域センターでは、生涯学習が楽しくできる教室や、講座・活動を企画してまいります。 

今年も皆様がお元気で、又、活動にもご参加いただきますよう、祈念いたします。 

坂田  

《１２月の活動報告》 

・１２月４日 農業体験しいたけ栽培 

原木の伐り出し 
 来年２月に催す「農業体験・しいたけ栽培」の 

木を伐り出して頂きました。寒い中、大変な作業を 

して下さり、ありがとうございました。 

 

・１２月１２日 正月飾り・寄せ植え教室（参加者１３人） 

 お正月らしく、葉牡丹や花や緑の葉などを思い思いに鉢に植え 

込みました。 

華やかな寄せ植えが揃い、それぞれの出来栄えや、気をつけた 

箇所なども発表しました。自己採点は０点から１００点まであり 

ました（笑）が、数日経ち、今や生き生きとした美しい鉢に仕 

上がっていることでしょう。 

 

 

 

 

 

 

 

・１２月１９日  地域センター大掃除 

 たくさんの方にご協力いただき、建物の 

中も外もとてもきれいになりました。 

お忙しい中ご参加下さった皆さま、本当に 

ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

《１月行事のお知らせ》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《 地 域 の 行 事 予 定 》 

＊住民自治協議会｢四季の里・宇山｣  新春登山    １月２日（木）９時  地域センター出発 

                  そば打ち体験 １月１８日(土)１０時～  センター調理室 

                  ボーリング大会 １月２６日(日)９時  センター集合 

＊宇山サロン(しらゆりの会) カラオケサロン １月８日（水）１３時３０分 ～センター研修室 

 

住民自治協議会「四季の里宇山」・宇山地域センター共催 

・出前講座「防災訓練と火災予防について」 

テレビや新聞などで、しきりに防災を訴えています。火災は日常生活でも自然災害でも発生 

します。防災の準備と併せて、火災の原因を知り、予防や対処の方法を身に付けましょう。 

日 時 ：１月２１日（火）１０：３０～１１：３０ 

場 所 ：宇山地域センター研修室     別紙ご参照下さい。 お申込みは不要です。 

 

 

 ・農業体験 しいたけ栽培 講座 
自宅でしいたけ栽培を楽しみましょう。 

日 時 ：２月１日（土）１０時～ 

材料費 ：（ホダ木２本）９００円 

１人１セット 

限定８０セット（受付先着順） 

別紙をご覧頂き、お申込み下さい。 

 

・教室のご案内 

・健康教室  １月１０日（金）１０時～ 
・グラウンドゴルフ教室 

１月９日(木)９時３０分～ 

（グランドゴルフ教室は、１月から 

第２木曜日 ９時３０分～１１時 

に変更させていただきます。 


